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ستاد پیشگیری از شیوع کرونالطفا در خانه بمانید!

گروه علمی و آموزشی - در کشور 
سنگاپور ممکن است یک وسیله پوشیدنی 
بــه منظور ردیابی افراد مبتلا به کووید ۱۹ 
برای همه تهیه شــود تا بــه جلوگیری از 

شیوع بیشتر کرونا کمک کند.
این وسیله از طریق فناوری بلوتوث 
بی ســیم، افرادی کــه در تماس نزدیک با 
بیمار ویروس کرونا هســتند را شناسایی 
می کند و زمانی مفید اســت که افراد آلوده 

به ویروس بــه مدت طولانی در کنار این 
افراد نباشند.

این ابزار هوشــمند به تلفن همراه 
وابسته نیســت و افراد می توانند آن را در 

کیف خود حمل کنند.
گروه هوشــمند دولــت و دولت 
دیجیتال )SNDGG( که بالاکریشــنان 
)وزیر امور خارجه ســنگاپور( مسئولیت 
آن را برعهــده دارد، تحــت ریاســت 

نخست وزیر است.
همــه  روی  برنامــه  ایــن 
گوشــی های تلفــن همــراه قابل 

اجراست؟
وزیــر  توســط  موضــوع  ایــن 
امــور خارجه ســنگاپور بالاکریشــنان 
)Balakrishnan( در پارلمــان مطرح 
شــد و او گفت: به دلیل وجود مشکلات 
فنی احتمالاً برنامه تشــخیص مبتلایان به 
کووید ۱۹ روی سیســتم عامل آیفون کار 
نکند و به همین دلیل استفاده از این برنامه 

در سنگاپور اجباری نشده است.
دکتر بالاکریشــنان گفت: برخلاف 
دستگاه هایی که از سیستم عامل اندروید 
اســتفاده می کنند، دستگاه های اپل هنگام 
اجــرای برنامــه در پس زمینه، اســتفاده 
از اســکن بلوتــوث را بــه حالت تعلیق 
درمی آورند و شــاید علت نقص فنی در 

اجرای این برنامه همین باشد.
بالاکریشنان به نمایندگی از نخست 
وزیر به ســوالات درباره اینکه آیا می توان 
اقدامات بیشتری برای تقویت استفاده از 

برنامه بــرای ردیابی مخاطب انجام داد یا 
خیر، پاسخ داد.

امکان در دســترس همه قرار 
گرفتن دستگاه هوشمند 

او افزود: کشور ما در حال پیشرفت 
اســت و به زودی این دستگاه پوشیدنی و 
بی نیاز از تلفن هوشمند در دسترس همه 

شهروندان سنگاپوری قرار می گیرد.
وزیر خارجه ســنگاپور گفت: اگر 
این دســتگاه به خوبــی عمل کند، دولت 
ممکن اســت این دســتگاه را برای همه 

افراد در سنگاپور توزیع کند، این دستگاه 
موجب محافظت بیشتر سنگاپوری ها در 

برابر ویروس کرونا می شود.
همچنین بالاکریشنان از تهیه حدود ۶ 
میلیون عدد از این دستگاه برای شهروندان 
ســنگاپوری خبر داد و گفت: این کار به 
منظور این اســت که همه شهروندان در 
اماکن مختلف از آن اســتفاده کنند، هنوز 
مشخص نشده که استفاده از ابزار ردیابی 

کرونا اجباری است یا خیر.
او افــزود: برنامــه ردیاب ویروس 

که دولت قبلًا معرفــی کرده بود، تاکنون 
حــدود ۱.۵ میلیون کاربر در ماه مارس از 
این برنامه اســتفاده کردنــد که این تعداد 
تنها ۲۵ درصد جمعیت سنگاپور را شامل 

می شود.
سنگاپور جزئیاتی از فناوری که قرار 
است در این دســتگاه پوشیدنی استفاده 
شــود، ارائه نداده اســت. با این وجود، 
تحلیلگــران معتقدند کــه همانند نمونه 
پیشین خود، این دستگاه هم ممکن است 

با مشکلات مشابهی مواجه شود.
اســتفاده از این دستگاه برای 

چه افرادی ضروری است؟
دولت اعلام کــرد کارگرانی که در 
محیط های پرخطر کار یا زندگی می کنند، 
برای ردیابی مخاطبــان مبتلا به ویروس 
کرونــا باید از آخرین نســخه این برنامه 
ســتفاده کنند. کشور ســنگاپور یکی از 
بیشــترین مبتلایان به ویــروس کرونا در 
آســیا را داراســت و از جمله کشور هایی 
است که می کوشــد تا از راه های فناوری 

مانع از شیوع بیشتر ویروس کرونا شود.
بســیاری از متخصصــان نگــران 
دسترســی به حریــم خصوصی از طریق 
دســتگاه های ردیاب هســتند، سنگاپور 
اعــلام کرده اســت کــه اطلاعات جمع 
آوری شــده نمونه قدیمی تر این برنامه، 
رمزگذاری و به صورت محلی در گوشی 
کاربر ذخیره می شــود و تنها در صورتی 
کــه فرد به ویروس کرونا مبتلا باشــد، به 

مقامات گزارش می شود.
ســنگاپور هم اکنون ۳۷ هزار مورد 
ابتلا بــه ویروس کرونــا را تایید کرده و 
۲۴ مورد مرگ ناشی از این بیماری داشته 

است.

ارائه دستگاهی هوشمند برای ردیابی 
مبتلایان به کرونا

سنگاپور دستگاهی هوشمند برای ردیابی افراد مبتلا به کووید ۱۹ به زودی در بازار عرضه خواهد کرد.

گروه علمی و آموزشی - اوورا جی 
تی ۱۴۴0 کیلوگرمی در آزمایش ها طی ۳.8 
ثانیه از حالت توقف به سرعت ۹۶ کیلومتر 
برساعت رسیده و بیشینه سرعت آن نیز برابر 

با ۳0۲ کیلومتر برساعت است.
لوتــوس یکی از برتریــن برندهای 
صنعت خودرو در حوزه تولید محصولات 
اسپرت است. ســابقه تاسیس آن به ۱۹۴8 
میلادی باز می گردد و به خاطر ارائه اسپرت 
های سبک و کوچک شهرت جهانی دارد. 
عــلاوه بر این؛ نام لوتوس را در پروژه های 
خودرویی مختلفی می توان دید که در نقش 
طراح همکاری داشته است. دفتر مرکزی این 

مجموعه در نورفک انگلیس قرار دارد.
در کاتالــوگ محصولات لوتوس نام 
اوِورا در رده تولیــدات جدیدتــر کمپانی 
قرار دارد زیرا برای اولین بار در سال ۲00۹ 
معرفی و یک سال پس از آن وارد فاز تولید 
شــد. اوورا در مدل های مختلفی ارائه می 
شود که از جمله می توان به مدل اس، ۴00، 
اســپرت ۴۱0، جی تی ۴۱0، جی تی ۴۳0، 
جی تی و نمونه های ویژه پیست اشاره کرد.

در این مطلب سراغ یکی از جدیدترین 
هــای این خودرو یعنی جی تی مدل ۲0۲0 
مــی رویم تا نگاه دقیق تری به جزئیات آن 
داشته باشــیم.در دورانی که باید آنرا عصر 
توربوشــارژها بدانیــم؛ اوورا همچنان از 
سوپرشارژر اســتفاده می کند. موتور ۳.۵ 
لیتری ۶ ســیلندر این خودرو از مهندسی 
تویوتــا بهره می برد کــه بطور اختصاصی 
برای لوتوس طراحی شــده اســت.میزان 
خروجی پیشرانه برابر با ۴۱۶ اسب بخار و 
گشتاور ۳0۲ پوندفوت است. این مجموعه 
با یک جعبه دنده ۶ سرعته دستی هماهنگ 
شده است.اوورا جی تی ۱۴۴0 کیلوگرمی 
در آزمایش ها طی ۳.8 ثانیه از حالت توقف 
به ســرعت ۹۶ کیلومتر برســاعت رسیده 

و بیشــینه ســرعت آن نیز برابر با ۳0۲ 
کیلومتر برســاعت است.سیستم 

اگــزوز اســپرت و خروجی 
مرکزی آن)در قسمت میانی 
بامپر( صدای جذابی را ایجاد 
می کند تا حــدی که پس از 
روشن کردن موتور تمایلی به 

توقف کار آن نخواهید داشت!آمار مصرف 
سوخت برای اوورا جی تی ۲0۲0 برای هر 
۱00 کیلومتر در شهر ۱۳.8 لیتر، در بزرگراه 
۹ لیتر و در حالت ترکیبی ۱۱.۷ لیتر گزارش 
شده اســت.خودرو از سیستم تعلیق فوق 
العاده ای استفاده می کند که کیفیت رانندگی 
در جاده را به یاد ماندنی خواهد کرد البته این 
کیفیت اتفاقی نیست زیرا قطعات برندهای 
حرفه ای مانند Eibach و Bilstein در آن 
حضور دارند.طراحی ظاهری محصولات 
لوتوس همواره متفاوت از دیگر خودروها 
بوده و اساســا دلیل اصلــی ماندگاری این 

برند نیــز بر همین تفاوت 

اســتوار اســت. چراغ های اصلی چشم 
گربه ای، بامپر)ســپر( ســاده بــا ورودی 
هــای هوای بزرگ و یــک درپوش موتور 
با هوداســکوپ)ورودی هــوا( مهمترین 
ویژگی های دماغه اوورا جی تی را شــکل 
داده اند.در نمای جانبی هم با یک اســپرت 
کم ارتفاع سر و کار داریم که شیب متفاوت 
ســقف آنرا مرموز و جذاب کرده اســت. 
رینگ های اســتاندارد در اندازه ۱۹ اینچی 
انتخاب شده است.قیمت پایه این خودرو 
از ۹۶۹۵0 دلار آغاز می شود. تصویر مربوط 
 به تریم ۱0۵۵۵0 دلاری اوورا جی تی ۲0۲0 

می شود.

لوتوس اوورا؛ اسپرت انگلیسی با قلب ژاپنی

گــروه علمــی و آموزشــی - با 
ترکیب نانولوله های کربنی چندجداره و و 
پلی بروسیلوکسان، کامپوزیتی ساخته شده 
که بعد از آسیب دیدگی، خود را ترمیم کرده 
و التیام پیــدا می کند که می توان از آن برای 

ترمیم زخم در بدن انسان استفاده کرد.
همــه افــراد در طــول زندگــی 
آسیب دیدگی ای که باعث ایجاد زخم شود 
را تجربــه کرده اند. شــرایط و اتفاقی مثل 
اســتفاده از چاقو و وسایل تیز و برنده و یا 
افتادن روی آســفالت خیابان ممکن است 
منجر به ایجاد زخم و خراشــیدگی شود. 
این زخم ها برای بهبود یافتن بسته به شدت 
آن نیازمند زمان هستند. در صورت درمان 

نشدن زخم ممکن است عفونی شود.
روند طبیعی بهبود زخم مجموعه ای 
از واکنش های سلولی و شیمیایی در بدن و 
به طور اختصاصی در محدوده زخم است 
که بلافاصله از زمان بروز زخم شروع شده 
و تاماه ها و شاید سال ها پس از بهبود زخم 

و بسته شدن آن ادامه پیدا کند.
در زخم حاد روند التیام زخم به طور 
طبیعی ســیر بهبود را طی می کند، ولی در 
زخم مزمن یا غیرقابل التیام به علت دخالت 
یک عامل داخلی یا خارجی زخم، در یکی 
از مراحل بهبود متوقف شــده و روند التیام 

زخم کند و یا مختل می شود. به محض ایجاد 
زخم بدن وظیفه دارد چند واکنش را به طور 
همزمان شروع کرده و ادامه دهد که شامل: 
جلوگیری از خونریزی، پیشگیری ازهجوم 
باکتری و میکروارگانیســم ها و برداشت 
بافت مرده و اجسام خارجی از موضع زخم 

و تولید بافت جدید در زخم است.
به تازگی پژوهشــگران دانشــگاه 
کارنجــی ملــون و دانشــگاه توکیــو از 
کامپوزیتــی رونمایــی کردند کــه دارای 
خــواص خودترمیمی اســت. ایــن ماده 
جدید عملکردی شــبیه به دم مارمولک و 
بازوی ســتاره دریایی دارد. این کامپوزیت 
با ترکیب نانولوله های کربنی چندجداره و 

پلی بروسیلوکسان ساخته شده  است. این 
کامپوزیت به گونه ای است که اگر دو قطعه 
بریده شده را دوباره کنار هم قرار دهید، دو 
قطعه به هم متصل شده و درز میان آن ها از 
بین می رود.این فناوری کاربرد های متعددی 
می تواند داشــته باشد؛ برای مثال، روی دو 
قســمتی که از هم جدا شــده می توان یک 
حسگر قرار داد تا مشخص شود جدا شدن 
چه زمانی اتفــاق افتاده و چه وقتی این دو 
بخش به هم جوش خورده اند. البته فرآیند 
اتصال و به هم چســبیدن دو بخش سریع 
نیست و ممکن است چند ساعت زمان نیاز 

داشته باشد.
ســناریو های دیگری نیــز برای این 

فنــاوری می توان تصور کــرد؛ برای مثال، 
از ایــن نانوکامپوزیت می توان برای تولید 
عملگر هــای روباتیک اســتفاده کرد و در 
نهایت کنترلر هــای نرم و قابل تغییر تولید 
کرد. یک کنترلر می تواند حرکت فشــاری 
انگشــت را تشخیص دهد، دو کنترلر نیز با 
هم ترکیب شــده و دکمه لمسی بزرگی را 
ایجاد می کند که در نهایت چیزی شــبیه به 
کلید های روی پیانو ایجاد می شود. در ادامه 
دو کنترلــر دور مچ کاربــر قرار می گیرد و 
به عنوان یک دستگاه اسلاید مچ بندی عمل 
می کند. سه دوست که می خواهد یک بازی 
ویدئویی را انجام دهند می توانند این کنترلر 
را به چند قسمت تقسیم کنند و از آن به عنوان 
ابزار کنترل بازی استفاده کنند. بعد از اتمام 
بازی نیز این کنترلر ها می توانند کنار هم قرار 

گرفته و کنترلر اولیه را ایجاد کنند. 
سناریوی محتمل دیگری که برای این 
فناوری می توان تصور کرد، بازویی با قابلیت 
استفاده مجدد است که می تواند اطراف اندام 
آسیب دیده قالب گیری شود و به مرور، در 
محل آسیب دیدگی خود را ترمیم کند. این 
گروه به تازگی با دیگر محققان بین رشته ای 
نتایج یافته های خود را به اشتراک گذاشتند 
تا بتوانند پتانسیل های کاربردی این فناوری 

را با کمک آن ها شناسایی کنند.

ترمیم زخم های بدن پس از چند ساعت با فناوری نانو

هدست تحریک مغزی برای کاهش 
اضطراب تولید شد

خردادی متفاوت برای دانش آموزان

گروه علمی و آموزشی - ساخت یک دستگاه خانگی هدست نوری که به وسیله 
آن می توان اضطراب و استرس را کاهش داد، یک دستاورد قابل توجه علمی در حوزه 

پزشکی است که فناوران جوان ایرانی در یک شرکت دانش بنیان کسب کردند.
صنایع و حوزه های متنوعی توســط ســتاد توسعه فناوری های فوتونیک، لیزر، 
مواد پیشرفته و ساخت پوشش داده می شود، این ستاد بخشی از توان خود را معطوف 
به حوزه پزشــکی کرده است و در این راستا طرح های درخشانی توسط فناوران جوان 
دانشگاهی به مرحله تجاری سازی رسیده است.دستگاه هدست نوری تحریک سطوح 
مغزی با استفاده از LED و لیزر یکی از طرح های حمایت شده توسط این ستاد است 
که در صورت اجازه پزشــک، می تواند به عنوان یک دستگاه قابل حمل در منزل مورد 

استفاده بیماران قرار گیرد.
 مریم چناری مدیر عامل شــرکت نور آزما فناور در این باره گفت: این دستگاه با 
تاباندن نور به ســطوح مختلف مغزی می تواند در التیام و کاهش عارضه های مختلفی 
مغزی و عصبی مفید واقع شود،  آلزایمر، افسردگی، اضطراب و مواردی مشابه از جمله 
بیماری های هستند که هدست نوری تحریک مغزی می تواند به عنوان یک مکمل در 
درمان آنها مورد توجه کادر پزشکی قرار گیرد.وی افزود: این دستگاه با یک چهارم قیمت 
مشــابه خارجی بومی ســازی شده است و در حال حاضر در حال نهایی کردن آخرین 
تست های بالینی است،  امیدوار هستیم با اخذ تمامی مجوزهای لازم، این دستگاه در سبد 
درمانی کشور قرار گیرد.چناری به شکل گیری هسته های فناور در حوزه لیزر و فوتونیک 
اشــاره کرد و یادآور شد: نمونه خانگی این دستگاه از فناوری LED استفاده می کند و 
دستگاه مورد استفاده در کلینیک ها می تواند از لیزر استفاده کند، نظر به جدید بودن این 
نوع فناوری ها، با توجه به حمایت های صورت گرفته توسط ستاد توسعه فناوری های 
فوتنویک، لیزر، مواد پیشرفته و ساخت معاونت علمی، ایران توانسته جزء کشورهای 
قرار گیرد که در صف اول دسترسی به این فناوری های نوظهور حوزه پزشکی قرار دارند.

گروه علمی و آموزشی - شیوع 
بیماری کرونــا امتحانات پایان ســال 
تحصیلی دانش آموزان را همچون سایر 
فعالیت های آموزشی تحت تاثیر قرار داد 
که با تصمیم مســئولان برای چگونگی 
برگزاری امتحانات به صورت حضوری 
و غیرحضــوری خردادی متفاوت برای 

دانش آموزان رقم زده شده است.
شــیوع بیماری کرونا از اسفندماه 
ســال گذشــته منجر به تعطیلی تمامی 
مدارس و فعالیت های آموزشــی شد و 
روند آموزش دانش آموزان از کلاس های 
درس بــه فضای مجازی و رســانه ملی 
منتقل شــد، هــر چند ایــن آموزش ها 
جایگزیــن کلاس هــای درس نبود و 
آموزش هــای مجازی نیز به دلیل تراکم 
جمعیت دانش آمــوزان و نبود امکانات 
لازم ارتباط معلمان و دانش آموزان را با 
مشکلاتی روبه رو می کرد که در نهایت 
فروردین ماه وزارت آموزش و پرورش 
برای انسجام آموزش ها و ایجاد محیطی 
امن برای تعامل معلــم و دانش آموزان 
شــبکه آموزش دانش آموزی »شاد« را 
راه اندازی کرد، استفاده از این شبکه نیز 
به دلیل نبود زیرســاخت های مناسب و 
سرعت پایین اینترنت گلایه هایی را در 

پی داشت.
وزارت آموزش و پرورش براساس 
مصوبه ستاد ملی کرونا از ۲۷ اردیبهشت 
بــه مدت یک ماه تمامــی مدارس را به 
جز مدارس اســتثنایی با رعایت ضوابط 
و دستورالعمل های بهداشتی برای رفع 
اشــکال بازگشایی کرد تا دانش آموزانی 
کــه در چند ماه گذشــته نتوانســتند از 
طریق فضای مجازی مطالب درســی را 

بیاموزند و اشــکالاتی دارند به مدارس 
مراجعه کنند.

همچنین این نهاد با توجه به پایان 
ســال تحصیلی برای نحــوه برگزاری 
امتحانــات در شــرایط شــیوع کرونا، 
دســتورالعملی را تدوین و به استان ها 

ابلاغ کرد.
براســاس ایــن دســتورالعمل، 
ارزشیابی پایان سال دانش آموزان دوره 
ابتدایی )اول تا پنجم( همانند ســال های 
گذشــته به صورت توصیفــی و بدون 
حضور آنان در مدرســه توســط معلم 
انجام می شود، امتحانات هماهنگ پایه 
ششــم امسال حذف شــده و ارزشیابی 
دانش آمــوزان به صورت غیرحضوری، 
فرایندی و براساس فعالیت آنان در طول 

سال تحصیلی انجام می شود.
در خصوص دانش آموزان کلاس 
اول باید از ارزیابی دقیق اطمینان حاصل 
شــود که دانش آموز تمام حروف الفبا را 
به  خوبی فراگرفته و مهارت های خواندن 
و نوشــتن در سطح پایه اول را به  خوبی 
کســب کرده است، ارزشــیابی شفاهی 
و کتبی این موضوع نیز از ســوی معلم 
مربوط انجام می شــود و نظارت و تأیید 

آن با مدیر مدرسه خواهد بود.
ارزشــیابی پایانی پایه های هفتم و 
هشــتم)دوره اول متوسطه( و پایه های 
دهم و یازدهم)دوره دوم متوسطه( شاخه 
نظری به شیوه فرایندی و غیرحضوری 
برگزار می شــود و مسئولیت ارزشیابی 
پیشرفت تحصیلی تربیتی دانش آموزان 
به عهده معلمان و مدیران مدارس است.

امتحانات پایه نهم امسال به صورت 
هماهنگ اســتانی برگزار نمی شود و با 

توجه به تأثیر نمرات دروس پایه نهم در 
فرایند هدایــت تحصیلی دانش آموزان، 
ارزشــیابی پایانی ایــن دانش آموزان به 
شیوه حضوری در سطح مدرسه برگزار 

می شود.
برنامه امتحانات پایانی پایه نهم بر 
اســاس نظر شورای مدرسه از ۶ خرداد 
آغاز شده و تا ۳۱ خرداد به اتمام می رسد 
و نمرات حداکثر تا پایان هفته اول تیرماه 

در سامانه ثبت خواهد شد.
همچنیــن امتحانــات نهایی پایه 
دوازدهم شــاخه نظری از ۱۷ خرداد به 
صورت حضوری آغاز شده و تا ۱۶ تیر 

ادامه دارد.
در دوره دوم متوســطه شاخه های 
فنی و حرفه ای و کاردانش، ارزشــیابی 
پایانــی خردادمــاه دروس عمومــی، 
شایســتگی های غیرفنــی و پایه فنی به 
صورت غیرحضوری انجام می شــود و 
در دروس پایــه فنی و شایســتگی های 
غیرفنــی حصول اطمینــان از آموزش 
حضوری، غیرحضــوری )مجازی( از 
پودمان های باقی مانده با معلمان مربوط 

خواهد بود.
تکمیل فرایند آموزش و ارزشیابی 
دروس شایســتگی های فنــی شــاخه 
فنــی و حرفــه ای و آمــوزش و آزمون 
اســتانداردهای مهارت شاخه کاردانش 
)داخــل و خارج از هنرســتان(، از ۲۷ 
اردیبهشــت تا ۱۵ مردادمــاه با اولویت 
دروس پایه دوازدهم به صورت تراکمی 
و با برنامه ریزی و سازماندهی هنرآموزان 
و شــرایط حضور آنان، پس از تصویب 
در شــورای مدرسه و با هماهنگی اداره 
آموزش  و پرورش منطقه انجام می شود.

بهداشــتی  العمل  دســتور 
برگزاری امتحانات

معاونت تربیت  بدنی و ســلامت 
وزارت آموزش و پرورش دستورالعمل 
برگزاری امتحانات و آزمون های تراکمی 
دانش آموزان در شــرایط فاصله گذاری 

اجتماعی را ابلاغ کرد.
در ایــن دســتورالعمل، الزامات 
کلی با توجه به شــرایط شــیوع بیماری 
از جملــه برنامه مدون گندزدایی تمامی 
ســطوح دارای امکان تماس زیاد )مانند 
تجهیــزات،  دســتگیره، درب ها، میز و 
صندلی، شــیرآلات، نرده پله ها، پریز و 
کلیدهــای برق(، تأمیــن صابون مایع و 
محلول های مناســب ضدعفونی کننده 
دســت به مقدار کافی و متناسب، تهویه 
مناســب هوا و ثبت وضعیت ســلامت 
دانش آمــوزان، معلمــان و کارکنان با 
https://salamat. استفاده از سایت
gov.ir/ مورد تاکید قرار گرفته است.

ضدعفونی  محل برگزاری امتحان 
و تجمع مراقبــان، قبل و بعد از آزمون، 
تأمین فاصله گذاری مناسب و جلوگیری 
از تجمع در ورود به محل آزمون، تأمین 
فاصله گذاری مناســب ۱.8 تا ۲ متر بین 
آزمون دهندگان، اســتفاده از تجهیزات 
حفاظــت فــردی مانند دســتکش و 
ماسک برای کارکنان و مراقبان، استفاده 
دانش آموزان از ماسک، لوازم التحریر و 
مواد خوراکی و آشامیدنی شخصی، تهیه 
ماســک به تعداد ۱0 درصد افراد حوزه 
آزمون برای اطمینان از حفظ ســلامت 
دانش آموزان و تصحیــح تمامی اوراق 
امتحانــی دانش آمــوزان با اســتفاده از 
دســتکش نیز در این دستورالعمل مورد 

تاکید قرار گرفته است.
با این وجود برخی از دانش آموزان، 
خانواده هــا و معلمــان بــه برگزاری 
امتحانات پایه های نهــم و دوازدهم به 
صورت حضــوری و به خصوص پایه 
نهم که به صورت غیرهماهنگ اســتانی 
و درون مدرســه ای برگزار می شــود و 
چگونگــی رعایت دســتورالعمل های 
بهداشــتی به دلیل نامناسب بودن فضای 
آموزشی و تراکم جمعیت دانش آموزی 
در مدارس و حوزه های امتحانی، انتقال 
ویــروس کرونــا از طریــق برگه های 
امتحانی معترض بوده و ســعی داشتند 
اعتراض های خــود را از طریق فضای 
مجــازی و برنامه هــای تلویزیونــی و 
نامه نگاری به گوش مســئولان برسانند، 
پویش هایی نیز با عنوان هایی همچون »نه 
به امتحان حضوری« تشکیل شد و حتی 
برخــی از دانش آموزان اعلام می کردند 
حاضرند سال بعد پایه تحصیلی را تکرار 
کنند اما در این شرایط به مدرسه نروند و 

امتحان ندهند.
تاکیــد بــر رفــع نگرانــی 

امتحانات حضوری

با توجــه به ایــن نگرانی ها، نهم 
خرداد حسن روحانی رئیس جمهوری 
در گفــت  و گوی تلفنی با وزیر آموزش 
و پــرورش با تاکید بر رفــع نگرانی ها 
از برگــزاری حضــوری امتحانــات 
دانش آموزان به وزیر آموزش و پرورش 
دســتور داد: دستورالعمل های بهداشتی 
در مراکــز آموزشــی بــرای برگزاری 
امتحانات حضــوری در برخی مقاطع 
تحصیلــی به گونه ای رعایت شــود تا 
دانش آموزان و والدیــن آنان دغدغه و 
نگرانی نداشــته باشــند و انعطاف های 

لازم برای نگرانی آنان رعایت شود.
وزیر  حاجی میرزایــی  محســن 
آموزش و پــرورش نیز در این گفت و 
گو تاکید کرد: با تلاش کادر آموزشــی 
و معلمان کشور با وجود شیوع ویروس 
کرونا، امر مهــم آموزش و یادگیری در 
کشور تعطیل نشــد و همه تلاش خود 
را انجــام خواهیم داد که با رعایت همه 
دستورالعمل های بهداشتی در مقاطعی 
که امتحانات حضوری برگزار می شود، 
دانش آمــوزان و والدین آنان هیچگونه 

نگرانی از بابت سلامت نداشته باشند.

اگر این دســتگاه به خوبی عمل 
کند، دولت ممکن است این دستگاه 
را برای همه افراد در ســنگاپور 
توزیع کند، این دســتگاه موجب 
محافظت بیشــتر سنگاپوری ها 
در برابر ویروس کرونا می شود.
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